“O nimium dilecte Deo, cui militat æther,
Et conjurati veniunt in classica venti!”²

¹ Hom. Odyss. i. 3.

² Claud. iii. cons. Honor. 96

Hucusque ideo, eo duce, victore Deo, ut libera et optimarum artium gloria celebris, non ut injux [inlex?] et efferata evadat patria, contemnimus. Quisquamne hominum adeo inverecunde stolidus, et mentis inops censendus est, ut gentem non ineptam, immensis laboribus, vigiliis, votis, lacrymis, suspiriis, tanto sanguinis, nummorum, possessionum dispendio, tot annos sudasse, ut sub desideratissimo reipublicæ titulo asinorum clausum, vel jumentorum mandram conderet, putare posse videatur? Si qui verò, ut erit forsàn unus et alter, ad bombardarum tonitru, tanquam ad cataractas Nili, ita obsurduerunt, ut rationis, ejus nimirum quâ homines sumus, nihil possint aut audire, aut percipere; quin tandem, imo brevi sese explosos et pessimo fœtore, suorum tormentorum instar, ejectos sentiant, nullus dubito. Imo, ausim dicere rempublicam nostram aut literarum fore fautricem, aut nullam; nisi funditus delere gentem (et religionem nostram) forsàn rebus prosperis nimis fidentem, vagam, et tumidam, sanguine et cineribus iterum aspergere, et non indecoro pulvere sordidam reddere constituit Deus O. M. non omnis morietur academia.

Macti ideo este ingenio et virtutis gloriâ, probata juvenum corona, flos patriæ, gentis honos, gregis Christi spes non minima, feretis protinus hic etiam voti et consilii nostri pretium et βραβεῖον: nec segregata prorsus omnis spes est, quin ex vobis tandem emergant, quibus meritò

“doctior orbis
 Submissis tradat fascibus imperium.”

Vos etiam, doctores literatissimi, quoniam purpuræ vestræ radiis ferundis etiam vulgi, utcunque ignobilis et indocti, nunc temporis sufficit oculorum acies, quin virtutum et scientiarum splendore, laboribus et vigiliis ecclesiæ et academiæ causâ susceptis, antiquam et debitam venerationem etiam oculatissimis extorquere progrediamini, nemo nisi invidiâ stupuit, aut fascinavit pietatis odium, ibit inficias. Θεῶν ἐγενήθημεν τῷ κίσμῳ καὶ ἀγγέλῳ καὶ ἀνθρώποις, 1 Cor. iv. 9, et actorum nudâ virtute stamus; nec pomposos titulos, ultiores honoris gradus, opima beneficia, principum aut magnatum favores, fugacis ævi blandimenta, affectamus, sed pro vita animaque magnæ matris academiæ contendimus.

Duram quis forsàn exclamabit sortem et onerosam! et, “O terque quaterque beatos,” quibus quotannis in scenam prodire, et choragio nescio quo phaleratis, mutas pæne sustinuisse personas satis erat pro dignitate et honore; quibus ampliores redditus, titularum veneranda gravitas, et adulatoriis quibusdam delinimentis facilline aucupatus principum favor, dederunt malignum spernere vulgus!